

Dziennik Urzędowy

WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

N^{ro}. 61.

w Kielcach dnia 7. Sierpnia 1831. roku.

Nro. 35360. Wydział Służby Ogólnej.

DEPUTACYA RADY OBYWATELSKIEJ

Wraz z Kommissją Województwa Krakowskiego

W momentach toczony o byt i niepodległość Ojczyzny walki, wszystko co iey skutek zapewnić może, niepowinno uść uwagi każdego, kto tylko krew prawego Polaka w żyłach swoich płynącą, czuje.

Już nieraz Deputacya oświadczyła Wam Szanowni Obywatele! że wszystko, co stanowi indywidualny majątek, jest własnością ojczyzny iest offiarną należną bytowi, iest źródłem, w którym czerpać się mają zasoby prowadzenia wojny, dopoki cel osiągniętym niezostanie.

Wojko czynne, Wojsko, które już poklaski zaszczytne całej Europy otrzymało potrzebuie wygod. — Spichrzem ich, iest Województwo w ściśnionych dziś granicach, Krakowskiego; — Na iego urodzaiach, grunować się może przyszła nadzieia onego wyżywienia.

Kommissya Wojewódzka bacząc, że oderwanie rąk od pracy przez powołanie mężczyzn do broni, mogłoby postawić w niemożności zebrania w czasie darem, Opatrzności obficie się okazała ych plonów; uznała za potrzebne tyle ustanowić kolumn ruchomych z Jeńców Wojennych, iłech pośpiech w żniwie potrzebować będzie. Jey więc staraniem, będzie już pożęte zboże; ale aby zboże to, w mendlach złożone niebyło wystawione na szkody przez długie go na powietrzu zatrzymanie — wzwewa Was Szanowni Obywatele! abysy te w każdej okolicy zawiązali Towarzystwo, które by całą siłę okolicy sprzężony tam zwróciło, gdzie zb. że pożęte, spieszno schowaniem być musi, a tak kolejia postępując pomogli do ogólnego zbioru i zapewnienia datków jakich od Was z nich znowu offerz Ojczyzny wymagać będzie.

Kielce dnia 4. Sierpnia 1831. roku.

Ra: S. Prezes *W* elogłowski.

Radca Oby: Członek Deputacyi *Ch* ronowski.

Z amoy. ki S. J.

C iechołewski.

Nro. 33448. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO:

Podanie do wiadomości nowszelchny, iż stosownie do deczyzi Rządu Narod z dnia 4. z. m. Nr. 27658. P. Jan Pless, pierwszy Adjunkt przy Kommissarzu do soli, z powodu, że w czasie wykonywania przez Polaków w Krakowie baw

przysięgi, na wierność Ojczyźnie i Narodowi Polskiemu, odmówił tej powinności Obywatela, w moc postanowienia z dnia 9. Marca r. b. Nr. 3010. za zawieszonogo w używaniu praw Obywatelskich i politycznych uznany, i od urzędu u uniejętym został.

Kielce dnia 2. Sierpnia 1851. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 34941. *Wydział Wojskowo-Policzyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Doniesienie Kommissyi Rządowej Woyny z d. 28. z. m. do licz. 43953. wiadomia Nas, że Waleczni chorobą złożeni, lub ranami okryci, przybywają w Krakowskie w licz. 2100. przybywają szukać w Waszój pomocy Szanowni Współ Obywatele, ulżenia ci rpień ratunku. —

Szanowna Płci-Zeńska! zazdrościłaś niedawno Warzawiankom, że jako bliższe Teatru Woyny, przykłądnie opatrywaniem Chorych i Rannych Obronów Ojczyzny zajmowały się. — Przémowałaś się Jeh poświęceniem i cierpiałaś że znie mi tak gorliwych prac dla oddalenia nie mogłaś p dać.

Dnia, troskliwość twoja zaspokojona zostaje. — Z podzięku szczęśliwego dla Was, przybywa w Krakowskie Oddział Chorych i Rannych, szukających między siedzibami waszemi tej samój pomocy, i akcy w Stolicy przykłądem się odznaczających, doświadczał. — Pospieszaycie więc z Ofiarami w koszulach, siennikach, pościelach, kołdrach, płótnie nabandarze, szarpiliach do ich opatrzania.

Przybywajcie z posiłkami chorym potrzebniejsi, iakimi są: sliwki, wiśnie suche, kaszki tatarszane, przenne, ięzczienne i owsiane drobne. Każda ofara w księ gach Lazaretowych zapisana co 8. dni w publicznych pismach ogłaszana będzie, aby Jmiona Wasze do późnój potomności podane, świadczyły, żeście zawsze nie odrodniami Matek Waszych były Córkami, bo prawemi zawsze Polkami.

Komitety przy każdym Lazarecie zawiązane, ofiary Wasze z wdzięcznością przyjmować będą. Kielce dnia 3. Sierpnia 1851. roku.

Rad. Sta. PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 34051. *Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Wycieńczony stan Skarbu i Magazynów Wojskowych, ogromne niedobory za ległych i ostatniój raty Czerwcowój, zupełny brak wpływu nadzwyczajnego podatku, uchwała Sejmu z d. 14. Czerwca r. b. postanowionego, wskazały Kommissyi Woiewódzkiej konieczność przemówić do Was Obywatele i Mieszkańcy Woiewództwa Krakowskiego w przekonaniu, że krok ten silnijszym będzie bodźcem nad wszelkie drogi przymusu.

Dwie są ostateczności szczytnego i przez wszystkie ucywilizowane Ludy uwielbionego Naszego powstania, to iest: zdobyć orężem chańba upłynionego wieku rozszarpane części Polski, i potężyć w jeden potężny wolny i niepodległy Narod, wszystkich Jój Synów ięczących pod różnokształtym niewoli i tyranii rżadem, lub poledziwiał bnie; przekazując przyszłym pokoleniom nieskażony honor Narodu.

Jzby Sejmowe poięły te wzniósłe cele iednomyslnie, zaprzysięgły ich świętość.

Rząd Narodowy podzielaiać te same uczucia wyrzekł w pamiętnéy odezwie d. 2. b. m. „ Jeszcze jedno zwycięstwo a los Ojczyzny niebędzie wątpliwym. “

Naczelny Wódz i mężem nieśmiertelne Nasze Hufce dziś już może rozpoczęły te ostatnią i stanowczą walkę. — Niezwyciężone, przykładem naszych Ojców wywołane Pospolite Ruszenie zaległo już nadbrzeża Wisły. — Wzmocniona i Obywatelską pierśią uzbrojona Stołeca czeka z upragnieniem zbliżenia się herdy Najeźdźców. — Ożywione duchem naszych Wojowników powstania Zmudzi, Litwy, Wołynia, Podola, i Ukrainy, zostawiały na pastwę ciemiężców Grody, Miasta i Wioski, stawiają nieprzebyte szanse dalszemu napływowi poruszonych od Krańców świata, z dzikich koczowisk, azjatyckich barbarzyńskich tłumów.

Massa Oświeconych z dalekich stron Cudzoziemców mimo zatamowanych dróg i wielu przeszkód przedzier się i spieszy do naszych szeregów, aby być uczestnikami świętych lecz morderczych bojów za wolność Ludów Europy.

Zdumiona Europa spogląda okiem podziwienia na postęp naszych tryunfów i przedwcześnie już głosi przywrócenie Polski. J w faktę to stanowczą chwilę, w chwili gdzie wszystkie moralne i fizyczne siły narodu skoncentrowane u jednego ogniska, wypowiedziały nieludzkim wrogom ostatnią walkę na śmierć, w chwili narzecia, od której zależy dobieć się celu tej świętej walki lub poleda z orężem w ręku. — Rząd Narodowy znajduje wyczerpane Kassy, brak środków i zasobów do utrzymania tej walczącej rzeszy, zatamowane źródła dochodów mimo przypadających od Was Obywatele krociowych zaległości!

Czyliż to brak gotowych zapasów wyzwał Was już z wszelkiej możności wypłacenia się Ojczyźnie? Czyliż oszczędzone reszty majątku przyniosą Wam lub przyszłym Pokoleciom jakakolwiek ulgę i pociechę, po upadku Ojczyzny? Czyliż Je szanować będzie krwi mordów i rozbojów niesyta naiemnicza tłuszcza? Czyliż tym sposobem dochowamy w obliczu Boga i Europy zaprzysiężony honor Narodu? Nie. — Obywatele! Wy Krakowi nie meodstącie iście świętej sprawy Narodu! Wy nieprzeżyjecie upadku Ojczyzny! Wy nie dopuście ażeby przed wieczną Polską zagładą na naszey ziemi spełnić się miał wniosek w Izbie Poselskiej uczyniony, „ Jzby zadłużeni z jakiego kolwiek źródła Szarbowi bez warunkowo odądeni byli od wszelkich praw Obywatelskich. “

Kommissya Województwa Krakowskiego zarówno troskliwa: o wierne i spieszne spełnienie uchwał Sejmowych jak o honor Wasz Obywatele i Mieszkańcy Krakowskiej ziemi, przy odwołaniu się do ażeby odezwę z dnia 22. z m. Urzędowym Dziennikiem Nro. 49. ogłoszonęy, uprzedza wszystkich o wniosku, co do zalegających Kontrybucji jak wyżej w Izbie Poselskiej uczynionym, w celu przygotowania wcześniej każdego do koniecznej potrzeby wypłacenia się Skarbowi i spóźnienia się nie byłoby, iż wrodzony Wasz Patriotyzm przeważa potrzeby narodu i ta surowa powinność niesienia spiesznej pomocy walczącym Braciom, pokona i usuna wszystkie choćby też najsilniejszy przeszkody, a w bieżącym i przyszłym miesiącu zupełnie Kassy i Magazyń świadczyć będą w działach przed potoc

mnością, iż święta miłość Ojczyzny jeżeli niewyższą, nigdy nie była niższą w Krakowskiéj ziemi Obywatelach.

WWJXX. Proboszczowie i Plebani wszystkich Parafy są prozemi niniejszém, ażeby powyższą odczwę przez trzy najbliższe Święta raczyli zgromadzonym z ambon odczytać z tym dodatkiem, iż zalegający w opłacie podatków lub w dostawie produktów do Magazynów Rządowych przez pisma publiczne niezawodnie ogłoszonymi będą z Jmion Nazwisk i tytułów. Kielce dnia 20. Lipca 1831. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES *Wielogłowski.* *Zamoyski, S. J.*
Nro. 33299. *Wydział Skarbowy Sekcyja Ogólna.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W odwołaniu się do Dziennika Urzędowego tutejszego z daty 10. Lipca r. b. 1831 Nr. 53. którym z mocy reskryptu JW. Ministra prezydującego w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 29. Czerwca r. b. Nr. 27058. ogłoszony został wyciąg z urzędzenia pospolitego ruszenia z stosowną informacją, i kiej Osoby od takowego są wolne, Kommissya Woiewódzka na zasadzie późniejszego reskryptu tego JW. Ministra z daty 10. Lipca r. b. Nr. 27660/2401. co do Górników wydane, oświadcza: że reskrypt pomieniony mieć chce, ażeby dla zabezpieczenia biegu służby po zakładach Rządowo-Górnicznych, i nieprzerwania wykonywania robot, narzez i potrzeby Woyska, iakimi są zajęte też zakłady, niemniej dla ochronienia od uszkodzenia nowych zakładów, przy których ciągły dozór pozostać musi, niepowoływano Sztysgarów, Mierców, Dozorców, Werkmajstrów, Górników, Hutników, Wękturantów, Kurzaczy, Furmanów zatrudnionych przewożeniem z jednego zakładu do drugiego materiałów i produktów, niemniej innych Robotników koniecznie w miejscu potrzebnym, do Pospolitego Ruszenia.

Następnie tenże JW. Minister reskryptem swoim z dnia 11. Lipca r. b. Nr. 28721 wydanym rozporządzić raczył, co do Osób dzierżawiących dochody konsumpcyjne i koszerne, aby te iako z mocy zawartych z nimi kontraktów, wszedłszy w prawa Skarbu, nismiały, tamowanego dopełnienia wzajemnych dla Skarbu zobowiązań, i dla tych powodów były wolnemi od Pospolitego Ruszenia, aż do dalszój decyzji Rządu.

Podając przeto do publiczney wiadomości rozporządzenie powyższe, Kommissya Woiewódzka poleca wszystkim Władzom i Urzędnikom iéy podległym, stosować się do osnowy tegoż rozporządzenia. Kielce dnia 3. Sierpnia 1831. r.

Rad. Sta. PREZES, *Wielogłowski.* *Zamoyski, S. J.*
Nro. 34798. WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Parfocy Łagowski, Pop, Jeniec Rosyjski, na Karczówce pod Kielcami osadzoony, w docy dnia 31. Lipca na 1. Sierpnia przez wyłamianie krzyżownicy po między kratą żelazną w oknie, dopuścił się ucieczki, wzywa przeto Kommissya Woiewódzka wszystkie Władze, aby Jenca tego ścisłe śledziły, a wysłedzonego, do Kommissyi tutejszój pod strażą odstawiły.

Kielce dnia 3. Sierpnia 1831. roku:
Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.* *Zamoyski, S. J.*

Nro. 35046. WYDZIAŁ WOJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Postanowienie Rządu Narodowego z dnia 29. b. m. obeymujące przepisy, na przypadek gdyby dla utrzymania koni, Jazdy, Artyleryi, pociągów it. d. Wojsko zmuszonym było przystąpić do furazowania, przy reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 30. Lipca r. b. Nr. 8367/2145. otrzymane, Kommissya Woiewódzka umieszcza poniżej dosłownie do publiczney wiadomości, polecając Urzęd. m. podwładnym stosowanie się do tegoż postanowienia w czem do nich należeć będzie. Kielce dnia 2. Sierpnia 1831. roku.

R d. St. PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, Sekr. Hny.

Kopia do Nr. $\frac{8367}{2145}$ z Lipca 1831. r.

w Warszawie dnia 29. Lipca 1831. r.

R Z A D N A R O D O W Y.

Mając sobie przedłożone wnioski Intendenta Jeneralnego względem sposobów zapewnienia żywności i furazów, na przypadek postąpienia Wojsk naprzód Narodowych; rozłożył:

Ze kontyngent liwerunkowy, we wszelkich gatunkach zboża stosownie do art. 1. uchwały seymowej z dnia 16. Czerwca r. b. dopiero od dnia 15. Września w płynąć do Magazynów zaczęnie.

Ze z wypróżnionych dla zaopatrzenia Stolicy magazynów po Woiewodztwach, żadnych niemal zasilków dla Wojska spodziewać się niemożna.

Ze dowóz do Armii nie tylko dla braku przysposobionych furazów, ale i dla niedostateczney i zwłaszcza w teraźniejszey porze na szczególne oszczędzenie zasługującej siły transportowej, uskutecznióm być niemoże.

Ze za tём Wojsko dla utrzymania koni, Jazdy, Artyleryi, Pociągów i t. d. może być nieraz zmuszonym, przystąpić do furazowania.

Rząd Narodowy, chcąc na taki przypadek zasłonić Mieszkańców od samowolności i zapewnić im słuszną wynagrodzenie; po wysłuchaniu zdania Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, postanowił i stanowi co następuje:

Art. 1. Intendent Jeneralny Armii wraz z Ordynatorem Jeneralnym za pomocą Kommissyów Wojskowych, Kwatermistrzów Pułkowych i innych Officerów iakich do tego wezwą, zapewnią służbę w ten sposób, iżby furazowanie skoroby bez niego obeyść się niemożne, dokonane było ze wszelkim porządkiem, bez ucięczenia i szkody Mieszkańców.

Art. 2. Skład racyi furazowej zachowany będzie ten sam iak dotąd z zastrzeżeniem, że przy furazowaniu tam gdzie owsa w ziarnie nieznaidzie, w miejsce tego pobieranym być ma po snopków dwa zwykłej gospodarskiej więzi owsa, żyta lub ięczmienia.

Art. 3. Na zajęte produkta tak w sianie iako i zbożu, wydawane będą legalne kwity, w których ilość produktów literami wypisaną być ma, a podpisane przez Dowódców Korpusów lub Odkommanderowanych Oddziałów i poświadczone przez Kommissarza Wojskowego, tam gdzie jest obecnym.

Art. 4. Ordynator Jeneralny i Kommissarze Wojskowi, ściśle kontrolę wyda-

Wmnych przy farażowaniu produktów utrzymywać są obowiązani.

Art. 5. Wydane i powyższym sposobem pokwitowane produkty, wynagrodzone będą, w ten sposób: iż naprzód liwerunek przypadający na właściwego Kontrybuenta, potrąconym zostanie, reszta zaś, podług usprawiedliwionej ceny targowej miasta Obwodowego, wypłacona być ma z funduszu budżetowego dla Intendenta przeznaczony, czy to gotowem i pieniędźmi, czy asygncyami Skarbowemi.

Art. 6. Gdy przy farażowaniu, niezawsze proba z omłotu będzie mogła być wzięta, stanowi się, iż kopa oziminy przyletą będzie za korzec jeden i garcy osm, kop zaś iarzyń za korcy dwa.

Art. 7. Jenerałowie, Intendent Jenerałny Wojska, Dowódcy Korpusu, Wyżsi i Niżsi Officerowie, w szczególności zaś Ordonator Jenerałny, Kommissarz Wojskowy, Dowódcy Pułków i Kwatermistrzowie Pułkowi, odpowiedzialni będą z Obowiązków za sumienne i akuradne wykonanie niniejszego postanowienia, mianowicie zaś najwyższym będzie ich obowiązkiem załonić Mieszkańców od wszelkiego nadużycia.

Art. 8. Wykonanie i przestrzeganie niniejszego postanowienia, które umieszczone być ma w Dzienniku Praw i przesłane Naczelnemu Wódcowi Sity Zbrojney Narodowej dla ogłoszenia w Woysku, poleca się Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, Woyny i Skarbu, w czem do której należy.

Przez Rządu (podpisano) X. A. CZARTORYSKI.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi (podpisano) Gliszczyński.

Radca Sekretarz Jenerałny Rządu (podpisano) A. Plichta.

Zgodno z Oryginałem: Rad. Sekr. Jlny Rządu (podpisano) A. Plichta.

Za zgodność za Sekr. Jlny K. R. S. W. i P. (podpisano) J. Gonaszewski.

Nr. 34911. WYDZIAŁ WOJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W dniu 15. b. m. i r. w Bórach Kommissyi Woiewódckiej odbywać się będzie licytacya in minus o dostawę lekkich pokarmów dla Lazaretów Wojskowych w Policoy i Jędrzejowie, założyc się mających: Lekkiemi pokarmami są: a) kaszka drobna jęczmieńna, perenna, owsiana, grubajęczmieńna. b) śliwki lub wisnie suche. c) chleb pszenny. d) Wino. Chcący więc dostawy takowej podjąć się, czy do obu dwóch Lazaretów, czy dla każdego w szczególności, zechcą się do Bior Kommissyi Woiewódckiej w dniu wyżej wyrażonym, o godzinie to: przed południem zgłosić, opatrzeni w wadium prawem przepisane. Kieleg dnia 1. Sierpnia 1851. roku.

Rad. Sta. PREZES, Wielogłowski.

Sekr. Jlny, Zamoyński

Nr. 33174. Wydział Wojskowo-Policyyny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Wzywa wszelkie Władze Policyyno Administracyjne, aby zbiegłych Jęńców Rosyjskich, mianowicie: z Gminy Turów, Michajło Chneliszków, Wasyl Maxymów, — z Gminy Małoszyc, Szymon Petrów, Martyn Jurków, Nikity Gurazyń, z Bzógów, Ignacy Andrejów, — z Poręby Mrzygłockiej, Anafazy Bernard, Jfem Makow, Lew Petrów, Paweł Wydanów, Gawroł Łopatyn, Josef Robaczynko,

Wasiłow Borych, Zachar Martynów, Alexy Morewelko, Łukasz Wosiciew, Akis Gawrynow, Jwon Zamaryn, Jakób Wiasew, Fed'r Agapow; ścisłe śledzili wysłędzonych, pod silną strażą do Kommissarza Obwodu z którego zbiegli odstawili.

Kielce dnia 28. Lipca 1851. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

MOMMISSARZ RZĄDOWY PEŁNOMOCNY

*Do Szanownych Obywateli i Mieszkańców, oraz
wszystkich Władz Sądowych, Administracyjnych, i Skarbowych,
Województwa Krakowskiego.*

Niezמרdowana i ciągle czuwająca troskliwość Sęymu i Rządu Narodowego nad wielką sprawą wywobodzenia i ustalenia politycznego i niepodległego bytu wszystkich części dawnego Królestwa Polskiego, nieprzestając na samych uchwałach i postanowieniach do tego celu dążących, uważa jeszcze za potrzebne, wysłać Delegowanych przez Rząd Narodowy Pełnomocnych, w każde Województwo, Kommissarzy, którzyby zastępując nieobecna po prowincjach władzę tegoż Rządu, dopilnowali wykonania rzeczonych praw i ustaw; którzyby dozorując pożądanego biegu służby publicznej, we wszystkich onej gałęziach, to jest: Sądowych, Administracyjnych i Skarbowych, nieopuszczając dotychczasowego ich stosunku i atrybucy, starali się przyspieszyć furaryę i tworzących się Polków, organizacyę Popolitego Ruszenia, dostawę koni z rekwiizycyi, tudzież zapasów żywności i furazów dla Armii; zapewnić należne Skarbowi dochody i porządek w wykonaniu przepisów policyjnych, zabezpieczających ogólne i szczególne dobro Mieszkańców, spokojność publiczną i poszanowanie praw własności. Tak ważne zlecenie i pełnomocnictwo Rządu Narodowego, daniem postanowieniami zd. 9. i 30. Lipca b. r. za potwierdzeniem Sęymu zd. 15. t. m. powierzone mi, jako Obywatelowi i Reprezentantowi w Sęymie, z Dłgicyą do Województwa Krakowskiego, wkłada na mnie chlubny obowiązek, zawiadomić Was o tém Szanowni Obywatele i Dostoyne Władze Sądowe i Administracyjne; wkłada drugi obowiązek uprzedzenia Was, że iak pod każdym z tych względów sama tylko sprawiedliwość, i dobro ogółu kierować będzie moje czyny; tak z drugiey strony niezachwiany iestem w przekonaniu, że Święta Miłość Ojczyzny, która przy końcu zeszłego wieku, pamiętnemi uczyniła w naszej historii, Patriotyzm i poświęcenia Obywateli Województwa Krakowskiego, dopomoże w iedney i téy samey teraz sprawie, trudnym i obazernym obowiązkiem mego powołania.

w Kielcach dnia 4. Sierpnia 1851. roku.

Andrzéy Desker.

Nro. 814.

DYREKOYA SZCZEGOŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Krakowskiego.

Warunki wydzierżawienia Dóbr Gołcza, z przyległościami w Obwodzie Miechowskim, położonych.

Gdy W. Ludwik Bierzyński, warunkom wydzierżawidnia dóbr Gołczy, w terminie dnia 24. Czerwca r. b. zaliczowanych zadość nieuczynił, przeto stosownie do §. 118. instrukcyi na koszt i ryzyko tegoż termin powtórny do licytacyi dzierżawnej na dzień 10. Sierpnia r. b. wyznacza.

Wa-

Warunki wdzierżawienia są następujące:

1. Ponościć opłaty do gruntu w ślad art. 41. i 44. prawa hýpotecanego przywiązane, iako to: cfiary 24/100. Zł. 501. gr. 18. liwerunku Zł. 341. gr. 6. oraz wszelkie ciężary służby publiczney.

2. Złożyć gotę wizną w następnym dniu po przybiciu całkowitą zaległość Towarzystwa w kwocie Zł. 825. gr. 15. i Zł. 200. na koszt ogłoszenia warunków licytacyi, oraz oddania dóbr w possessyą przez przybliżenie wyrachowane.

3. Przyjąć obowiązek dalszego wnoszenia wyplat przez ciąg dzierżawy z dóbr tych Towarzystwu należnych w dwóch półrocznych ratach wynoszących na każdą ratę po Zł. 775. w terminach prawem Seymowém o Towarzystwie Kredytowém Ziemskim ustanowionych, a to poczynając od dnia 1. Czerwca r. b. zspłaci zatem Dzierżawca rat podobnych sześć.

4. Wnieść do Kassy Obwodowéy w przeciagu dni 20. zaległe podatki Zł. 1600. gr. 8. wynoszące lub iakie się po d. 1. Czerwca r. b. okażą.

5. Oddać dobra po wyszciu dzierżawy w stanie takim w jakim ie obéymnie.

6. Zrzec się wszelkich pretensy przez czas dzierżawy za iakie bądź nakłady z powodu nieodebrania dóbr w przyzwoitym stanie lub innego tytułu.

7. Wrazie uchybienia opłat warunkami wskazanymi, Dzierżawca poddać się w nien ekucyji administracyjney Towarzystwa, i spory wyniknąć mogące z tytułu dzierżawy nie przez Sądy Cywilne lecz przez Władę Towarzystwa rozstrzygane będą.

8. Przystępujący do licytacyi złoży vadium w kwocie Zł. 300. w moncie brzęczącéy, a to na dotrzymanie warunków licytacyi, przed obięciem dóbr w dzierżawę nskutecznie się powiniych, zaś utrzymujący się przy licytacyi winien będzie do liczyć do złożonego vadium kwotę aż do wyrównania półroczny dzierżawy wynoszącéy Zł. 775. która to summa iako kaucya na pewność dotrzymania w ciągu dzierżawy warunków kontraktu w depozycie Dyrekcyi Szczegółowéy pozostanie, i w ostatniéy racie ostatniego roku potrąconą być może, jeżeli ze strony Dzierżawcy wazy stkie zobowiązania się dokonane będą. Kielce dnia 6. Lica 1831. roku.

Prezes A. Suchecki.

Pisarz S. kowski.

Nro. 34852.

O B W I E S Z C Z E N I E

Sekwestrator Rzadowy w Obwodzie Stopnickim zawiadomia Szanowną Publiczność, że w dniu 16. i następnym Sierpnia r. b. na satysfakcyę Skarbu Publicznego zajęte w Ekonomii Szydłów, owiec sztuk 169. stadniny sztuk 11. żyta kor. 225. i nakoniec aparat Pistoryusza w gorzelnii Potok znajdujący się w pomiernéy cenie drogą licytacyi publiczney sprzedanym zostanie.

Szydłów dnia 28. Lipca 1831. roku.

Aredarski, Sek.

L I S T G O N C Z Y

Nr. 32077. Józef Kobet, zbiegły z gminy Brończyc, jest wzrotu miernego, lat liczący 32. twarzy okrągley zupełnie opuchley, w sobie krepny, oczów i włosów czarnych, nosa płaskiego, w Entli zły zgrzebnéy, w spodniach takichże i koszuli połatanej, magierce białey, boso, zawsze chorowity, winien być śledzony, a w razie wysledzenia pod strażą dostawiony.